
Na temelju članka 86. i 86a. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12, 

15/15), te članka 34. Statuta Općine Unešić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, 

broj 05/18 i 07/18), Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici održanoj dana 13. 

kolovoza 2019. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduživanju Općine Unešić 

 

 

Članak 1. 

 

 Donosi se Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Unešić uzimanjem 
kratkoročnog kredita kod Hrvatske poštanske banke d.d., u iznosu od 1.000.000,00 (slovima: 

milion kuna), u vidu dopuštenog prekoračenja po poslovnom računu. 
 

Članak 2. 
 Uvjeti pod kojima se kredit uzima: 

Korisnik kredita: Općina Unešić 

Iznos kredita: 1.000.000,00 kn 

Namjena kredita: obrtna sredstva 

Način i rok vraćanja kredita: sukcesivno, 12 mjeseci 

Redovna kamatna stopa: 2,97% (fiksni dio kamatne stope je 2,50%, a 

promjenjivi dio kamatne stope na dan 

dostavljanja indikativne ponude je  0,47%) 

Zatezna kamatna stopa: u visini zakonske zatezne kamatne stope 

Povećanje redovne kamatne stope: za slučaj da korisnik kredita zakasni s plaćanjem 
redovne kamate Banka će korisniku kredita od 

dana dospijeća redovne kamate do dana plaćanja 
na iskorišteni iznos kredita obračunavati i 
naplaćivati ugovorenu redovnu kamatu uvećanu 
od 1,5 postotna poena 

Naknada za obradu zahtjeva: 0,50% od ugovorenog iznosa kredita, 

jednokratno, minimalno 500,00 kuna 

Naknada za prijevremenu  otplatu: bez naknade 

Naknada za rezervaciju sredstava: 0,10% na iznos neiskorištenog kredita, min. 
1.000,00 kn, tromjesečno 

Osiguranje kredita: financijski instrumenti osiguranja Korisnika 

kredita 

 

 

Članak 3. 
 Okvirni kredit će se koristiti za financiranje radova na izgradnji nerazvrstane ceste 

Unešić – Vinovo, kao premošćivanje jaza do povratka sredstava Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju sukladno sklopljenom Ugovoru o financiranju 

Mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020., Podmjera 7.2. „Ulaganje u izradu, 

poboljšanje ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije“, Operacija 7.2.2. „Ulaganja u građenje nerazvrstanih 
cesta“ i Odluci o dodjeli sredstava KLASA: 440-12/16-07-02-02/0215, URBROJ: 343-



2114/01-18-011, od dana 22. studenoga 2018. godine te financiranje troškova u svezi 
projekta „Zapošljavanjem žena pomognimo Zagori“ u sklopu programa „Zaželi – program 

zapošljavanja žena“, broj ugovora UO.02.1.1.05.0115, koji se financira sredstvima iz 

Europskog socijalnog fonda, Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020. 

 

Članak 4. 
 Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Unešić za zaključivanje ugovora za kratkoročni 
kredit pod navedenim uvjetima iz članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

 

KLASA: 403-01/19-01/11 

URBROJ: 2182/07-19-1 

Unešić,13. kolovoza 2019. 

 

    OPĆINA UNEŠIĆ 

    OPĆINSKO VIJEĆE 

         PREDSJEDNIK VIJEĆA 

         ANTE BOŽIĆ, v.r.  


	ODLUKU

